
Pamata (A) līmeņa valsts valodas prasmes pārbaudes uzdevumu paraugi 
 

Valsts izglītības satura centrs, 2015 

 

KLAUSĪŠANĀS prasmes pārbaude 
 

 

 

 

1. uzdevums (9 punkti) 
 

 Jūs dzirdēsit 9 paziņojumus. 

 Izlasiet tekstu un atbildes! 

 Izvēlieties vienu pareizo atbildi (A, B vai C) un apvelciet to! 

 Klausieties paziņojumus! Tos jūs dzirdēsit divas reizes. 
 

 

 

 

 

 

 

1. Uz kurieni brauc autobuss? 

 

                                                                               
                A                                                      B                                                    C 

 

 

 

2. Kāds ir veikala darbalaiks? 
 

                                                                    
                  A                                                      B                                                C 

 

 

 

 

3. Cik tālu ir līdz finišam? 

                                                              
                 A                                                       B                                                  C 

 

 
 

 

 



Pamata (A) līmeņa valsts valodas prasmes pārbaudes uzdevumu paraugi. Klausīšanās prasme 

 

 
Valsts izglītības satura centrs, 2015 

 

 

4. Cikos autobuss būs Klaipēdā?  
 

                  A – 14.10                                     B – 13.00                                   C – 15.20 
 

 

 

 

 

5. Kādā krāsā ir naudas maks? 
 

                A – melnā                                        B – sarkanā                                   C – baltā                                   
 

 

 

 

 

6. Kurā dienā temperatūra būs +20 grādu? 
 

                 A – 18. maijā                               B – 19. martā                             C – 22. aprīlī 
 

 

 

 

7. Pēc cik minūtēm sāksies lidojuma reģistrācija? 
 

               A – pēc 20 min                               B – pēc 10 min                             C –  pēc 5 min 

 

 

 

 

 

8. Cikos turpmāk būs TV raidījums? 
 

               A – 19.13                                      B – 19.30                                   C – 19.33 

 

 

 

 

 

9. Kas ir atrasts tramvajā? 
                

                  A – fotoaparāts                             B – fotogrāfija                                 C – fotoalbums                                                                                     



Pamata (A) līmeņa valsts valodas prasmes pārbaudes uzdevumu paraugi. Klausīšanās prasme 

 

 
Valsts izglītības satura centrs, 2015 

2. uzdevums (8 punkti) 

 
 Jūs dzirdēsit sarunu.  

 Izlasiet PARAUGU un 8 teikumus!  

 Atzīmējiet, vai informācija teikumos ir pareiza (Jā) vai nepareiza (Nē)! 

 Klausieties tekstu! To jūs dzirdēsit divas reizes. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

                                    

PARAUGS 

Sieviete ir atnākusi uz poliklīniku. 

 
 

 

 

 Jā Nē 

  

    

1. Kundze grib pierakstīties pie 

ģimenes ārsta. 

 Jā Nē 

  

    

 

2. Ārsti sauc Irina Krasovska. 

 

 

 

 Jā Nē 

  

    

3. Sieviete ies pie ārsta nākamajā 

trešdienā.  

 Jā Nē 

  

    

4. Viņa veiks obligāto medicīnisko 

pārbaudi. 

 Jā Nē 

  

    

5. Kundzei ir veselības 

apdrošināšanas polise.  

 Jā Nē 

  

    

6. Pakalpojums maksā 3,50 EUR. 
 Jā Nē 

  

    

7. Analīzes ir jānodod 5 dienas 

pirms ārsta apmeklējuma. 

 Jā Nē 

  

    

8. Kundzes veselības kartīte būs 

pie ārsta.  

 Jā Nē 

  



Pamata (A) līmeņa valsts valodas prasmes pārbaudes uzdevumu paraugi. Klausīšanās prasme 

 

 
Valsts izglītības satura centrs, 2015 

3. uzdevums (8 punkti) 

 
 Jūs dzirdēsit sarunas.  

 Izlasiet PARAUGU un 8 teikumus!  

 Ierakstiet atbilstošos skaitļus vai vārdus! Skaitļus rakstiet ar cipariem! 

 Klausieties sarunas! Tās jūs dzirdēsit divas reizes.  

 

 

       
 

 

 

1. Kungs pirks _____________________ kg burkānu. 

2. Pircēja lūdz parādīt __________________ izmēra brūno mēteli. 

3. Kilograms ___________________________ maksā 2,80 EUR. 

4. Vīrietis grib nopirkt ____________________ laikrakstus „Mūsu Sports”. 

5. Pulksten ________________________ būs darba sanāksme.  

6. Sestajā stāvā ir ______________________________ centrs. 

7. Vecaistēvs ieguva autovadītāja tiesības pirms ___________________________ gadiem. 

8. Vīrs uzdāvināja sievai vārdadienā skaistu _______________________. 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

PARAUGS. Lielā pasaku grāmata maksā    7,30   EUR. 
 



Pamata (A) līmeņa valsts valodas prasmes pārbaudes uzdevumu paraugi. Klausīšanās prasme 

 

 
Valsts izglītības satura centrs, 2015 

            

AUDIOIERAKSTA TEKSTI 

 

1. uzdevums 
 

1. teksts 
       – Autobuss Rīga–Ogre aties pulksten sešpadsmitos trīsdesmit! 

 

2. teksts  

– Cienījamie pircēji! Informējam, ka turpmāk mūsu veikala darba laiks būs no pulksten deviņiem 

līdz divdesmit trijiem. 

 

3. teksts 
       – Rīgas maratona dalībnieki! Paziņoju, ka līdz finišam ir palikuši tieši četri kilometri!  

 

4. teksts 

       – Autobuss Rīga–Klaipēda galapunktā pienāks pulksten piecpadsmitos un divdesmit 

minūtēs. 

 

5. teksts          

        – Godājamie mājas iedzīvotāji! Šorīt mūsu kāpņu telpā ir atrasts melns naudas maks! 

Jautājiet sētniecei trešajā dzīvoklī!      

 

6. teksts    

         – Klausieties laika ziņas! Trešdien, astoņpadsmitajā  maijā, gaisa temperatūra dienā būs no 

plus sešpadsmit līdz plus divdesmit grādiem. 

 

 7. teksts         

          – Divi simti astoņdesmit trešā reisa  pasažieri! Reģistrācija lidojumam Rīga–Stokholma 

sāksies pēc desmit minūtēm pie ceturtās ieejas.  

 

8. teksts    
           – Informācija mūsu televīzijas skatītājiem! Raidījums „Sporta meistars” turpmāk sāksies 

pulksten deviņpadsmitos trīsdesmit. 

 

9. teksts         

        – Uzmanību! Sestajā tramvajā ir atrasts fotoaparāts. Īpašnieku lūdzam piezvanīt pa tālruni 

divi seši pieci septiņi deviņi divi trīs četri laikā no pulksten deviņiem līdz sešpadsmitiem!  

 

(Katru tekstu klausās divas reizes.)  

 

 

 

 

 



Pamata (A) līmeņa valsts valodas prasmes pārbaudes uzdevumu paraugi. Klausīšanās prasme 

 

 
Valsts izglītības satura centrs, 2015 

2. uzdevums 
 

– Labdien! Es gribu pierakstīties pie ģimenes ārsta.  

– Kā sauc jūsu ārstu?  

– Jana Krasovska.  

– Tā… Varu jūs pierakstīt nākamajā pirmdienā piecpadsmitos divdesmit. 

– Vai nevar vēlāk, pēc darba? Man vajag obligāto veselības pārbaudi. Tikai nedēļu 

 strādāju jaunā darbavietā, tāpēc negribu kavēt darbu…  

– Acumirkli… varu piedāvāt laiku septiņpadsmitos piecpadsmit. Tas jums der? 

– Jā. Cik man jāmaksā par apmeklējumu? 

– Vai jums ir veselības apdrošināšanas polise? 

– Nē, nav.  

– Tad jums jāmaksā viens eiro un piecdesmit centi. Par analīzēm būs jāmaksā papildus.  

– Kur un kad man jānodod analīzes? 

– Tās jūs nodosit trīs dienas pirms ārsta apmeklējuma mūsu laboratorijā. Tā atrodas sestajā 

stāvā. 

– Kā es uzzināšu analīžu rezultātus? 

– Tie būs pie jūsu ģimenes ārsta. Arī jūsu veselības kartīte būs pie ārsta.  

 

(Tekstu klausās divas reizes.) 

 

3. uzdevums  

 
1. teksts: – Labdien! Man, lūdzu, burkānus!  

                – Cik daudz? 

                – Piecus kilogramus. 

 

2. teksts: – Parādiet, man, lūdzu, brūno mēteli! 

                 – Kuru izmēru?  

                 – Četrdesmit otro. 

                 – Lūdzu, te būs! 

 

3. teksts: – Cik maksā zemenes? 

                – Kilograms zemeņu maksā divi eiro un astoņdesmit centi. 

 

4. teksts: – Vai jums, lūdzu, ir avīze „Mūsu Sports”? 

                – Jā, ir. Vai pirksit? 

                – Protams! Man – divus eksemplārus! Cik jāmaksā? 

                – Trīs eiro un desmit centi! 

 

5. teksts: – Valdi! Cikos būs darba sanāksme? 

                 – Pulksten piecpadsmitos trīsdesmit. 
 

6. teksts: – Sakiet, kurā stāvā ir veselības centrs? 

                – Sestajā stāvā. Brauciet ar liftu! 

 

7. teksts: – Vecotēv, vai tev ir autovadītāja tiesības? 

                – Ir gan! Jau trīsdesmit gadus. 

 

8. teksts: – Tik skaista soma! Kur to nopirki? 

                – Tā ir dāvana. To man vīrs uzdāvināja vārdadienā. 

(Katru tekstu klausās divas reizes.) 



Pamata (A) līmeņa valsts valodas prasmes pārbaudes uzdevumu paraugi. Klausīšanās prasme 

 

 
Valsts izglītības satura centrs, 2015 

ATBILDES 

 

 1. uzdevums 

 
1. C 

2. A 

3. C 

4. C 

5. A 

6. A 

7. B 

8. B 

9. A 

 

 2. uzdevums  

 
1. Jā 

2. Nē 

3. Nē 

4. Jā 

5. Nē 

6. Nē 

7. Nē 

8. Jā 

 

3. uzdevums  

 
 

1. 5 

 2. 42.  

3. zemeņu 

4. 2 

5. 15.30 

6. veselības 

7. 30 

8. somu 


